
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
–––––––––– 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

Bắc Giang, ngày      tháng 02 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng thưởng tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm 

đoạt Giải báo chí Quốc gia và toàn quốc  
––––––––––––––––––––––––––– 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Quyết định 41/2017/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định khen thưởng khuyến khích thành tích đạt được trong lĩnh vực thể 

thao, giáo dục - đào tạo, khoa học - kỹ thuật, văn hóa - văn nghệ, văn học - nghệ 

thuật và báo chí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 78/TTr-SNV ngày 30/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 01 nhóm tác giả có tác phẩm xuất sắc đoạt Giải 

C Giải báo chí Quốc gia năm 2022 và thưởng tiền khuyến khích cho 13 tác giả, 

nhóm tác giả có tác phẩm đoạt Giải báo chí Quốc gia năm 2022 và toàn quốc (ngành 

dọc) năm 2023. 

(Có danh sách và mức tiền thưởng kèm theo). 

Tổng số tiền thưởng 97.200.000 đồng (Chín mươi bảy triệu, hai trăm nghìn 

đồng), được chi từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh. 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở 

Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh Bắc Giang và cá nhân có tên 

trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: 

+ LĐVP, TH; 

+ Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. 
 

  

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Lê Ánh Dương 



2 

 

DANH SÁCH 

Tác giả, nhóm tác giả được Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày   /02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 

A. TẶNG BẰNG KHEN:  

STT Tên tác phẩm Thể loại 
Loại 

hình 
Nhóm tác giả Đơn vị 

Tiền thưởng 

(đồng) 

 GIẢI BÁO CHÍ QUỐC GIA: GIẢI C      

1 
Loạt 03 kỳ: Nâng tỷ lệ trưởng thôn là đảng viên: 

Gắn kết lòng dân với ý Đảng 

Phóng sự 

truyền hình 

Báo 

hình 

Thanh Huyền, Đức 

Bích, Anh Hoàng 

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 
2.700.000 

B. THƯỞNG TIỀN KHUYẾN KHÍCH: 

STT Tên tác phẩm Thể loại 
Loại 

hình 

Tác giả, nhóm tác 

giả 
Đơn vị 

Tiền thưởng 

(đồng) 

I GIẢI BÁO CHÍ QUỐC GIA: 02 tác phẩm        

* GIẢI C      

1 
Loạt 03 kỳ: Nâng tỷ lệ trưởng thôn là đảng viên: 

Gắn kết lòng dân với ý Đảng 

Phóng sự 

truyền hình 

Báo 

hình 

Thanh Huyền, Đức 

Bích, Anh Hoàng 

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 
18.900.000 

* GIẢI KHUYẾN KHÍCH      

2 
Chàng trai xương thủy tinh bảo vệ bình yên thôn 

xóm 
Ký Báo in Thu Hường Hội Nhà báo tỉnh 5.400.000 

II GIẢI BÁO CHÍ TOÀN QUỐC (NGÀNH DỌC)      

* GIẢI C (BA): 04 tác phẩm      

1 Bầu cử an toàn trong tâm dịch 
Ảnh báo 

chí 
Báo in Lê Danh Lam 

Thông tấn xã Việt 

Nam tại Bắc Giang 
9.000.000 

2 Sức mạnh lòng dân làm nên kỳ tích Phản ánh Báo in 
Trịnh Lan, Thế 

Phương 
Báo Bắc Giang 9.000.000 

3 Lắng nghe tiếng quê hương Phóng sự 
Báo 

hình 

Quang Hà, Vy Thu, 

Duy Tùng 

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 
12.600.000 



3 

 

STT Tên tác phẩm Thể loại 
Loại 

hình 

Tác giả, nhóm tác 

giả 
Đơn vị 

Tiền thưởng 

(đồng) 

4 
Loạt 06 bài: “Tiết kiệm điện ứng phó với nắng 

nóng” 
Phản ánh 

Báo 

điện tử 

Trịnh Lan, Trường 

Sơn 
Báo Bắc Giang 9.000.000 

* GIẢI KHUYẾN KHÍCH: 07 tác phẩm      

5 Sức mạnh lòng dân làm nên kỳ tích Phản ánh Báo in 
Trịnh Lan, Thế 

Phương 
Báo Bắc Giang 3.600.000 

6 
Loạt bài: Xây dựng chính quyền thân thiện ở Bắc 

Giang - Chủ trương đúng, hiệu quả cao (03 kỳ) 
Phản ánh 

Báo 

điện tử 

Đỗ Thành Nam, Vũ 

Thị Vân Anh 
Báo Bắc Giang 3.600.000 

7 Những đại biểu của Nhân dân Phóng sự 
Báo 

hình 

Trần Thị Thanh 

Huyền, Nguyễn 

Đức Bích 

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 
5.400.000 

8 
Chàng trai Bắc Giang “gieo” chữ Việt trên đất 

bạn Lào 
Phóng sự Báo in 

Trương Thị Thu 

Phong 
Báo Bắc Giang 3.600.000 

9 
Lãng phí ngân sách Nhà nước và lãng phí niềm 

tin của Nhân dân 
Phóng sự 

Báo 

hình 

Hồng Thơm, Hồng 

Nhung, Anh Hoàng 

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 
5.400.000 

10 
Gây rối trật tự công cộng có tổ chức - Xử lý 

nghiêm để răn đe, giáo dục 
Phóng sự 

Báo 

nói 
Thu Hoài 

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 
3.600.000 

11 
Mất an toàn giao thông cao tốc Hà Nội - Bắc 

Giang 
Phim ngắn 

Báo 

hình 
Ngô Văn Hùng 

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 
5.400.000 

 Tổng 94.500.000  

Tổng tiền thưởng (mục A+B) là 97.200.000 đồng (Chín mươi bảy triệu, hai trăm nghìn đồng) được chi từ Quỹ thi đua, khen 

thưởng tỉnh./. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2024-02-02T18:12:50+0700


		2024-02-03T09:52:15+0700


		2024-02-03T09:52:27+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-03T09:54:13+0700




